24 www.kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 03/2012
LWL-Übertragungsmodule
RS422/HTL
* 	 Kostenvergleich:
	 Kosten pro Meter Standard-Kupferkabel verglichen mit Kosten pro Meter LWL-Kabel + Kosten des Senders + Kosten des Empfängers.
Innovativ
•	 Signalübertragung über nur eine Glasfaser
•	 Sichere Signalübertragung bis 1000 m

trische Signale zurück. Es können bis zu 4 Kanäle mit Invertierung
sicher übertragen werden.
Bestellschlüssel
LWL-Sender / LWL-Empfänger
a
	S 	=	LWL-Sender
	E	 =	LWL-Empfänger
Zubehör
Simplex Patchkabel
ST-ST - Multimode
Steckverbinder: 	 05.B09-B09-821-XXXX
2 x ST/PC, Faser: 1 x 50/125
	 	 	 	 XXXX = Länge in Meter
				    Standardlängen: 2 m, 5 m,
				    8 m, 10 m, 15 m, 20 m, ...
				    (in 5 m Abstufung)
6.LWL X
a
. X X
b c
b 		 Eingangsschaltung / Versorgungsspannung
	1 	= RS422 / 10 ... 30 V DC
	2	 = 	HTL, ohne Invertierungen / 10 ... 30 V DC
			   (nur für LWL-Sender)
	4	 = 	RS422 / 5 V DC
	5 	= 	HTL / 10 ... 30 V DC, Eingang
c 		 Anschluss
	0 	= Klemmenanschluss
	1	 = 	Steckbarer Anschluss
			   HD-Sub D15
Lieferumfang:
- 	 LWL-Übertragungsmodul
- 	 Bedienungsanleitung, multilingual
LWL-Sender und LWL-Empfänger
können beliebig kombiniert werden.
plus
Kostenvortei l
g e g e n ü b e r
herkömmlicher
Verkabelung ab
150 m Länge *
ST Multimode Kupplung Hülse: Keramik geschlitzt	 05.LWLK.001
LWL-Sender, LWL-Empfänger
25
456
123
7 8 9
10 11 12
75,022,5
12